
三角三角

三角港三角港

松島（前島港）松島（前島港）
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熊本空港
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船
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■レンタカープラン・JRプラン共通／
　出発日別代金区分カレンダー ※□－は出発日の設定がございません。

3名1室
2名1室
1名1室
こども（3～11歳）
添い寝（3～5歳）

単位：円 A B C D E F G H I J

※4～5名1室でお申し込みの場合、3名1室基本代金に各ホテル割増代金を加算してください。
※こども（３～１１歳）、添い寝（３～５歳）、無料の乳児（3歳未満）の適用条件は裏面インフォメーション「旅行代金について」をご覧ください。

1室利用人数が宿泊ごとに異なる場合、最少利用人数の基本代金を適用します。

35,800  37,800  39,800  40,800  42,800  44,800  46,300  52,800  90,500  120,800 
36,800  38,800  40,300  42,500  43,800  45,200  47,500  54,300  92,500  122,800 
37,800  40,500  41,800  43,800  45,800  47,300  49,200  56,200  93,500  124,800 
35,800  37,800  39,800  40,800  42,800  44,300  46,300  52,800  78,500  78,800 
29,800  31,100   32,400  35,100      37,800   

3名1室
2名1室
1名1室
こども（3～11歳）
添い寝（3～5歳）

単位：円 A B C D E F G H I J
34,800  36,800  38,800  39,800  41,800  43,800  45,500  51,800  89,800  118,000 
37,300  39,800  40,800  42,500  44,800  45,700  49,500  56,300  92,800  122,500 
43,800  46,000  47,400  48,800  51,300  52,800  55,200  64,800  98,800  131,500 
34,000  35,800  37,500  38,500  39,800  41,300  43,800  51,800  74,800  76,800 
29,800  31,100   32,400    35,100    37,800    

旅行代金は基本代金に各種割増代金を加算した金額になります。旅行代金の算出方法はP1をご覧ください。

10月
日 土金木水火月
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F F F － －
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9月
日 土金木水火月
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8月
日 土金木水火月

G H H
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7月
日 土金木水火月

A A A A C C

A A A B B H I

D C C C C E E

C C C C C E E

C C E E

1 2 3 4 5 6
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21 22 23 24 25 26 27
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■レンタカープラン基本代金（おひとり様）

■JRプラン基本代金（おひとり様）

■ホテル割増代金（おひとり様1泊に付） 単位：円
こども2名3名4名5名

7/1～10/30（下記除く）

8/12～15

宿泊日／１室人数
平・休日
休前日
全日

7,500 8,500 10,500 11,000 6,000
9,500 10,500 12,500 13,500 7,500
11,500 12,500 14,000 15,000 8,500

■ホテル割増代金（おひとり様1泊に付） 単位：円
1名4～5名 2～3名 こども

7/1～12、9/1～13

7/13～8/31、
10/5～30（下記除く）

8/10～14

9/14～10/4

宿泊日／１室人数
平・休日
休前日
平・休日
休前日
全日
平・休日
休前日

7,000 7,500 11,000 4,000
9,500 10,000 13,500 5,500
8,000 8,500 12,000 4,500
10,500 11,000 15,000 6,000
16,500 17,000 21,000 10,500
7,000 7,500 11,000 4,000
10,500 11,000 15,000 6,000

■ホテル割増代金（おひとり様1泊に付／大人・こども同額） 単位：円

■ホテル割増代金（おひとり様1泊に付／大人・こども同額） 単位：円

2名 1名

7/1～10/30

宿泊日／１室人数
平・休日
休前日

 3,000 4,000
 4,500 6,000

2～3名4～5名 1名

7/1～10/30（下記除く）

7/15～8/23

宿泊日／１室人数
平・休日
休前日
全日

1,000 2,000 3,000
2,000 3,000 4,000
2,500 3,500 4,500

D 0－ 7 3 9 2－ B 3 1 □ 0 2コースコード 1：JRプラン
2：レンタカープラン

※10/21宿泊は平・休日代金となります。

※10/21宿泊は平・休日代金となります。

※10/21宿泊は平・休日代金となります。

※10/21宿泊は平・休日代金となります。

7/1～10/30
（下記除く）

夏・秋 旅くらぶ九州自由自在コース専用 レンタカーオプション

≪利用レンタカー会社≫バジェットレンタカー、トヨタレンタカー　≪営業時間≫8：00～20：00　※配返車は各営業所の営業時間内のみとなります。
≪申込条件≫当パンフレットの九州自由自在コースにご参加で、２名様以上でお申込みのお客様
※但し、1グループにつき1台のご利用限定となります。2台以上ご利用の場合、2台目以降は通常料金での適用となります。

1000ccクラス以下
1日1台につき

※１名様でのご参加および当パンフレットの上記対象コース以外のツアーにご参加のお客様のご利用はできません。
※当プランのご利用は１回限りとなり、一度返却後の再貸出は通常代金となります。　※乗り捨て代金は下記をご覧ください。

2名様より
利用OK!

■レンタカー代金（1台につき）

5名

P1クラス
（1000cc）
ヴィッツ・パッソ他

HV1クラス
（1500cc）
アクア他

P3クラス
（1500cc）
カローラフィールダー他

W1クラス
（1500cc）
アイシス・シエンタ他

W2クラス
（2000cc）
ノア・ヴォクシー他

5名 5名 7～8名

クラス

定　員
￥5,200 
￥10,300 
￥15,500 
￥5,200 

￥7,500 
￥13,300 
￥18,600 
￥5,200 

￥7,800 
￥14,400 
￥21,600 
￥7,200 

￥12,400 
￥23,400 
￥33,700 
￥10,300 

6～7名
￥8,300 
￥15,000 
￥22,500 
￥7,800 

★全車禁煙（WCクラスを除く）　★全車ETC標準装備
オリジナルメリットオリジナルメリット

共通乗り捨て代金バジェットレンタカー
トヨタレンタカー

■トヨタレンタカー主な営業所・営業時間

各空港カウンター
博多駅前店・大分店・ハウステンボス店・
熊本駅前店・宮崎店・鹿児島中央駅前店

8：00～20：00

主な営業所 営業時間

■バジェット・レンタカー主な営業所・営業時間
主な営業所 営業時間

1日間（同日中）
2日間（1泊2日）
3日間（2泊3日）
追加1日ごと

★iPod接続コード装備
★JCクラスのプリウス（ハイブリット車）のみ
　車種指定OK!（但し禁煙車のみの設定となります）

■レンタカー代金（1台につき）

4名

MVクラス
（1800cc）
ウィッシュ・ストリーム他

JCクラス
（1800cc）
プリウス・シビック他

JAクラス
（1500cc）
カローラ・インプレッサ他

JSクラス
（1300cc）
フィット・ヴィッツ他

JSSクラス
（1000cc）
パッソ・マーチ他

JSKクラス
（660cc※軽自動車）
ムーブ・ステラ・ワゴンR他

WAクラス
（2000cc）
ステップワゴン・ヴォクシー他

WCクラス
（2700cc）
ハイエース他

5名 5名 5名 5名 7名

クラス

定　員
￥4,100 
￥7,700 
￥11,600 
￥3,600 

￥5,200 
￥9,300 
￥13,400 
￥4,100 

￥5,700 
￥9,800 
￥13,900 
￥4,700 

￥7,100 
￥11,300 
￥15,500 
￥5,200 

￥9,300 
￥18,500 
￥25,700 
￥7,700 

8名
￥11,300 
￥21,600 
￥31,900 
￥10,300 

10名
￥12,400 
￥22,700 
￥34,000 
￥11,300 

￥6,200 
￥10,300 
￥14,400 
￥4,700 

1日間（同日中）
2日間（1泊2日）
3日間（2泊3日）
追加1日ごと

￥2,100
￥5,200
￥5,200
￥9,700
￥9,700

￥5,200
￥5,200
￥9,700
￥9,700

￥2,100
￥3,100
￥5,200
￥5,200
￥9,700
￥9,700

￥3,100
￥7,200
￥7,200

￥7,200
￥7,200 ￥2,100

佐賀県

福岡県

長崎県

熊本県

大分県

宮崎県

鹿児島県

※ETCカードの貸出しを行なっております。（直営店舗限定）数に限りがあ
りますので、ご用意出来ない場合もございます。ご予約時にお申し出くださ
い。（ご利用分は返却時にご精算ください。）

各空港カウンター・博多駅前店・佐賀駅前店・大分店・
長崎弁天町店・熊本駅前店・宮崎駅前店・鹿児島中央駅前店他

8：00～20：00
※熊本空港店は19：00まで

■運行時間（所要時間：約50分）

長崎空港発
ハウステンボス発

9：30
10：50

10：40
12：00

12：30
13：40

13：30
15：10

15：30
16：50

●オプショナルプランをご希望の方はツアーお申し込み時にご予約ください。代金はツアー代金と
合わせてお支払いください。（ご利用はご旅行期間中のみとなります。）　※追加予約も承ります
が、ご利用日7日前を過ぎますと受付できない場合がございますので予めご了承ください。
●最少催行人員／1名（500円または1,000円レンタカーは2名）
●オプションのみの販売はおこなっておりません。ビッグホリデーツアーにご参加の方のみ対象となります。
●取消料はご利用日の7日前から発生し、取消料率はご旅行条件の項目5（裏面）に準じます。

共通のご案内出発の前に予約しておくと、とってもお得！！

■レンタカープラン共通のご案内

★全車種カーナビ付！
★ベビー・チャイルド・ジュニアシート
　無料貸出※ご予約時にお申し出ください。
★禁煙車ご用意!（一部喫煙車選択可）

子供用シート（６歳未満の幼児使用義務付けのお願い）
ノンオペレーションチャージについて
万一事故を起こし、車両の修理が必要になった場合、
その修理期間中の休車補償の一部として支払う料金
です。(レンタカー代金には含まれておりません。)

予定の返車営業所に返された場合 ￥20,000
￥50,000予定の返車営業所に返されなかった場合

共通特典 事前予約

レンタカーオプション

レンタカー代金について

〔カーナビについてのご注意〕走行状況や利用条件によって正常に作動しない場合がございます。
 また新設の道路や新規宿泊・観光施設はカーナビに表示されない場合がございます。

ご利用の目安
乳児用で新生児～12カ月頃
幼児用で1～4歳頃
学童用で4～10歳頃

種類
ベビーシート
チャイルドシート
ジュニアシート

万一に備えて大型補償の保険を完備
万一の事故に備えて
保険補償料（自賠責）
がついています。（レ
ンタカー代金に含ま
れています。）

対 人 補 償
対 物 補 償
車 両 補 償
人身傷害補償

無制限
無制限
時価

3,000万円

●代金に含まれるもの／レンタカー代、保
険代、消費税
●代金に含まれないもの／ガソリン代、乗
り捨て代、ノンオペレーションチャージ、
有料道路代、駐車場代、その他の費用
●ご利用の7日前までにお申し込みくださ
い。但し7日前が土・日・祝祭日にあたる場
合はその前日までとなります。

子供用シートを使用される方は、予約時に必ずその旨お申し出ください。なお、やむ
をえず子供用シートをご用意できない場合には、車をお貸しできません。
●子供用シートご希望の方は、ご予約時にご利用になる種類をお申し出ください。
●子供用シートの装着は、原則としてお客様ご自身で行なっていただきます。
●子供用シート装着時は、定員数での乗車ができない場合や安全上の問題から定員数での
ご乗車をお断わりする場合がございます。（クラスグレードアップをおすすめします）　
※子供用シートは年齢等により3種類ございます。

●配返車は空港及び営業所となります。（一部、取扱できない営業所がございます）空港よりご利用時の配返車場所は最寄りのレンタカー営業所となり、各空港
と営業所間は送迎となる場合があります。　※配返車は各営業所の営業時間内のみとなります。
●当パンフレットは離島の設定はございません。
※道路交通法の変更に伴い、違法駐車の取締りが厳しくなりました。営業所にてお客様の緊急連絡先をお聞
きする場合がございます。また、過去に違反処理をしていない方の場合、レンタカーをお貸しできない場合
がございます。

★全クラス禁煙車
★全車ETC標準装備
　（ETCカードの貸出しは行なっておりません）

オリジナルメリットオリジナルメリット

￥500￥500￥500￥500 ￥1,000￥1,000￥1,000￥1,00010/1～11/30
貸出開始なら

7/1～9/30
貸出開始なら で利用可能！

■レンタカー代金（1台につき）　※エコノミークラスは軽自動車となります。

クラス
（排気量）
定　員

¥500
¥1,000
¥1,500
¥2,000

¥1,000
¥2,000
¥3,000
¥4,000

エコノミー
クラス※
（660cc）

エコノミー
クラス※
（660cc）

スタンダード
クラス

（1000cc）

スタンダード
クラス

（1000cc）

5名4名5名4名
1日間（同日中）
2日間（1泊2日）
3日間（2泊3日）
4日間（3泊4日）
追加1日ごと ¥4,000¥3,500 ¥4,000¥3,500

7/1～9/30貸出開始 10/1～11/30貸出開始

熊本空港

熊本宇土
三角

大分

大分空港

別府

博多
福岡空港

鳥栖

久留米

阿蘇

宮地

由
布
院

日
田

九
州
新
幹
線

肥
後
大
津

宮崎県

福岡県

長崎空港

佐賀空港
佐賀

長崎

諫早

大村
ハウステンボス

佐世保 肥前山口

早岐

鳥栖

博多
福岡空港

福岡県
佐賀県

長崎県

福岡県

大分県

北九州空港

門司港小倉

博多
福岡空港

鳥栖

大分

別府

杵築

久留米 日
田

由
布
院

大
分
空
港

ＪＲトクトクきっぷのご案内

2日間
3日間
4日間

￥6,200
￥6,700
￥7,300

2日間
3日間
4日間

￥8,900
￥9,500
￥10,000

　 由布院・別府
フリーきっぷ

    中九州
フリーきっぷ

指（有料）

指（有料）

指（有料）

●フリー区間内の特急列車・
　快速・普通列車に乗り降り自由です。
　（新幹線は除く）

●フリー区間内の特急列車・
　快速・普通列車に乗り降り自由です。
※九州新幹線は、利用回数に制限があります。
　（博多～熊本間の片道）

※新幹線みずほ号は
　ご利用できません。

●クーポン引換駅

●クーポン引換駅

2日間
3日間
4日間

￥6,200
￥6,700
￥7,300

西九州
フリーきっぷ

●フリー区間内の特急列車・
　快速・普通列車に乗り降り自由です。
　（新幹線は除く）

●クーポン引換駅

事前購入

事前購入

大人・小人同額

〈JRトクトクきっぷオプション〉
フリーきっぷ・自由席タイプ

マークの付いているきっぷは、
￥1,000割増で指定席タイプに変更することができます。

事前予約

指

印の指定席タイプのきっぷは「ゆふいんの森号」にご乗車できます。

OPコード：K7001～K7010

■代金（おひとり様）

大人 こども
（6～11歳）

￥1,570 ￥890
＜参考＞現地購入価格
大人￥1,960　こども￥980

長崎空港～ハウステンボス間（片道）

ハウステンボスオーシャンライン OPコード：K7303～K7316

●有効期間は利用開始日からの日数となります。旅行ご予約の際に利用開始日を
お知らせください。　●乗車前にＪＲ九州内の指定駅のみどりの窓口にてビッグ
ホリデークーポンとフリーきっぷ又は区間タイプのきっぷをお引換ください。
（ゆふいんの森、A列車で行こう、SL人吉、あそぼーい！、いさぶろう・しんぺい、
指宿のたまて箱、かわせみ やませみの観光列車をご予約の場合は、引換日と
引換駅をお知らせください。）　●ＪＲ九州指定エリア内の特急・快速・普通列
車・九州新幹線の自由席（指定席タイプは指定席）がご利用できます。但し、山
陽新幹線、ＪＲバス、地下鉄はご利用できません。（フリーきっぷの場合でも九
州新幹線の乗車は、片道1回限りのご利用となります。※みずほ号は乗車不
可）　●全ての［フリータイプ］きっぷはおとな・こども同額です。　●ゆふい
んの森、A列車で行こう、SL人吉、あそぼーい！、いさぶろう・しんぺい、指宿の
たまて箱、かわせみ やませみの観光列車を除き指定席のご手配は、JR九州
みどりの窓口にてお客様ご自身で行っていただきます。指定席が満席の場合
は自由席でのご利用となり、その場合の返金はございません。全席指定の列
車が満席の場合は、ご乗車できません。　●JRきっぷの有効期間はご旅行日
程となり、他の日への変更はできません。また、クーポン引換後の払い戻しは
できません。　●JRトクトクきっぷは2019年5月現在のものです。スケ
ジュール・列車名は変更となる場合がございます。必ず事前に最新の時刻表ま
たはお申し込み旅行会社にてご確認ください。
●JRトクトクきっぷの詳細に関しては、JR九州東京支社のホームページを
　ご覧ください。〈http://www.jrkyushu.co.jp/tokyo/〉

区　間（途中下車不可） 大　人 小　人 引換可能駅利用路線
博多～ハウステンボス（片道自由席1日間）
博多～ハウステンボス（片道指定席1日間）
博多～長崎（片道自由席1日間）
博多～長崎（片道指定席1日間）
博多～別府・大分（片道指定席1日間）
　博多～由布院（片道指定席1日間）
　博多～熊本（片道指定席1日間）
　博多～鹿児島中央（片道指定席1日間）
　熊本～鹿児島中央（片道指定席1日間）

博多駅、ハウステンボス駅
博多駅、ハウステンボス駅
博多駅、長崎駅
博多駅、長崎駅
博多駅、別府駅、大分駅
博多駅、鳥栖駅、由布院駅
博多駅、熊本駅
博多駅、鹿児島中央駅
熊本駅、鹿児島中央駅

￥2,600
￥3,200
￥2,600
￥3,200
￥3,200
￥3,800
￥4,000
￥8,800
￥6,000

￥1,300
￥1,600
￥1,300
￥1,600
￥1,600
￥1,900
￥2,000
￥4,400
￥3,000

長崎本線・佐世保線
長崎本線・佐世保線
長崎本線
長崎本線
日豊本線
久大本線
九州新幹線
九州新幹線
九州新幹線

OPコード：K7031～K7039

区間タイプ 印の指定席タイプのきっぷは「ゆふいんの森号」に
ご乗車できます。（事前予約）
印の区間は新幹線みずほ号はご利用いただけません。

※途中下車前途無効です。

※ツアー予約時に乗船地・出発時間をお申し付けください。なお、航空機との乗り継ぎの時間は40分以上おとりください。ハ
ウステンボス場内の発着場所はハーバーゾーンにございます。ご利用の際は、当日有効の入場券類をお持ちいただくこと
をおすすめします。（各自負担）
※上記スケジュールは2019年5月現在の運航予定表となります。悪天候および運航上の都合により発着時刻の変更及び
運航の見合わせが生じる場合がございます。

JRプランで乗車いただける観光列車はこちら

 「SL人吉」
バーカウンター/イメージ（H）バーカウンター/イメージ（H）

展望ラウンジ/イメージ（H）展望ラウンジ/イメージ（H）

イメージ（H）イメージ（H）

イメージ（H）イメージ（H）

イメージ（H）イメージ（H）

イメージ（H）イメージ（H） イメージ（H）イメージ（H）

レンタカープランJRプラン

観動めぐる、ひびく、火の国のご案内
■基本代金に含まれるもの　往復航空運賃（包括旅行割引運賃適用/基本便）、基本ホテルの宿泊代、ホテ
ルリストに記載されている食事代、ANA FESTAクーポン代（※）、旅客施設利用料 　

　　　　　　　の場合・・・熊本・人吉フリーきっぷまたは天草・松島フリーきっぷ（3日間指定席タイプ）（※）
　　　　　　　の場合・・・レンタカー代（バジェットレンタカーJSSクラス1台／3日間／保険代）
　※ご利用にならなかった場合でも返金はございません。 
■基本代金に含まれないもの　フライト割増代金、ホテル割増代金、行程表に記載されていない食事代、現
地交通費、その他個人的費用、ノンオペレーションチャージ（レンタカープラン）

　※レンタカー、JRフリーきっぷ及びオプショナルプランのご案内はP14をご覧ください。
■最少催行人員　2名（但し、定員1名のあるホテルのみをご利用の場合は1名様となります。）
■受付最少人員　大人1名（定員1名のあるホテルに限る）または大人1名以上を含む2名
■添乗員　同行いたしません。現地での手続きは各自にて行なってください。

●洋室、バス・トイレ付（1～3名）
●IN 15：00　
●OUT 10：00
●ＪＲ熊本駅より車で約7分、
　または路面電車にて約10分
●駐車場／有料（1泊￥1,000+税）
●朝食：和定食（レストラン）

197件の口コミを参考にしています

●洋室、バス・トイレ付（1～4名）、
　和室又は和洋室、バス・トイレ付（1～5名）
●IN 15：00　●OUT 10：00
●JR阿蘇駅より車で約7分　
●駐車場／無料
●夕食：バイキング（レストラン又は会食場）
　朝食：バイキング（レストラン）

165件の口コミを参考にしています

外観（H）

外観（H）

42件の口コミを参考にしています
●洋室、バス・トイレ付（1～2名）
　和室、バス・トイレ付（2～5名）
●IN　15：00　●OUT　10：00
●JR三角駅より車で20分　●駐車場／無料
●夕食：会席料理（宴会場又は個室）又は
　鉄板焼コース（レストラン）
　朝食：バイキング（レストラン）外観（H）

夕・朝食付

天草温泉割増ホテル 松島観光ホテル　岬亭

三井ガーデンホテル熊本割増ホテル

●洋室、バス・トイレ付（1～2名）
●ＩＮ  １4：００　
●ＯＵＴ  １2：００（通常11：00）
●ＪＲ熊本駅より車で約5分　
●駐車場／有料（１泊￥1,100　14：00～11：00）
　※車高1.55mまで
●朝食：バイキング（レストラン）

368件の口コミを参考にしています

熊本市

3
日
間

食
事

羽田空港

■観動めぐる、ひびく、火の国 行程表■観動めぐる、ひびく、火の国 行程表

熊本空港 ★到着後フリータイムフライトチョイス

★終日フリータイム

★出発までフリータイム

P4記載のフライトスケジュールよりお選びください。　
※基本便以外をご利用の場合は割増代金が必要です。

P4記載のフライトスケジュールよりお選びください。　※基本便以外をご利用の場合は割増代金が必要です。

1

2

3

×
×
※

朝
×
※

朝
×
×

行　程

各宿泊地（泊）

各宿泊地（泊）

宿泊地
又は SNA

フライトチョイス 又は SNA 羽田空港熊本空港

※食事条件はホテルにより異なります。各ホテル欄をご覧ください。

外観（H）

129件の口コミを参考にしています
●和室、バス・トイレ付（2～5名）
●IN  15：00　●OUT  10：00
●JR人吉駅より車で約3分　
●駐車場／無料
●夕食：会席料理（食事処またはダイニング
　またはレストラン）
   朝食：和洋バイキング（大広間）

大浴場（H）

おすすめオプショナルプラン

●料金（おひとり様）：
　大人：4,500円　子供：2,300円
●集合場所：シークルーズ
●出発時刻：
　①10：00/②13：00/③15：00
　（約2時間）

●料金（おひとり様）：1,100円
　※未成年の方は保護者同伴
●集合場所：一期屋
●開始時刻：
　①10：00②13：00③15：00（30分）

天草 人吉

ご宿泊ホテル

◆レンタカープランは滞在中
　レンタカー（JSSクラス）1室につき1台付き！
◆レンタカープランは滞在中
　レンタカー（JSSクラス）1室につき1台付き！

◆JRプランは熊本・人吉または天草・松島フリーきっぷ
　（3日間指定席タイプ）をどちらかお選びいただいて、
　エリア内のJR九州普通・特急・快速列車の
　指定席・自由席に乗り放題！
　特急「A列車で行こう」もしくは「SL人吉」が
　滞在中何回でも乗車可能です♪

◆JRプランは熊本・人吉または天草・松島フリーきっぷ
　（3日間指定席タイプ）をどちらかお選びいただいて、
　エリア内のJR九州普通・特急・快速列車の
　指定席・自由席に乗り放題！
　特急「A列車で行こう」もしくは「SL人吉」が
　滞在中何回でも乗車可能です♪

～ご希望のホテルをお選びください～ 阿蘇の司ビラパークホテル&スパリゾート阿蘇温泉郷

基本ホテル 熊本市

朝食付

朝食付

割増ホテル
●ホテルにより割増代金がかかりますので、基本代金に加算してください。　
●「連泊」でも「1泊ずつ」でもご利用いただけます。
※ホテル割増代金に記載の休前日とは「土曜」と「祝日・振替休日の前日」です。
　特に明記がない限り、それ以外は「平・休日」となります。

夕・朝食付

熊本東急REIホテル

清流山水花 あゆの里人吉温泉割増ホテル

夕・朝食付

特急 「A列車で行こう」

区間内の市電、船、JRに乗り降り自由です（新幹線は除く）。
高速船は定員制のため、事前予約が必要です。

区間内の市電、バス（じゅぐりっど号）、JRに乗り降り自由
です（新幹線は除く）。特急「かわせみ やませみ」は、やま
せみベンチシートを別途料金なしで乗車可。

天草・松島
フリーきっぷ

熊本・人吉
フリーきっぷ

JRプラン
レンタカープラン

※貸出は４日間（連続した日数）までとなり、５日目以降は通常追加代金がかかります。（追加代金は右記をご覧ください。）　
※レンタカー会社の指定は出来ません。　※配返車は各空港営業所及び一部の主要営業所のみとなります。

事前予約事前予約

※1グループで2部屋以上ご利用の場合は、部屋数まで。
　2部屋以上で1台利用の場合は、1台分以外は放棄となり返金はございません。A
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